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Ne. 38 .daig Of1 o 2015

NE mbéshtetje t€ neneve 29, 30 dhe 32 & ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Psr Mbrojijen e
1¢ Dhénave Personale” i ndryshuar, si dhe neneve 80-104 t& Ligjit Nr.8485, daté 12.05.1999
“Kodi i Procedurave Administrative 1é Republikés s& Shqipirisé”, & procesverbalit 1@
kontrollit administrativ dhe provave t¢ administruara né ngarkim & kontrollussit “Chloe
Bar” Tirang,

VEREJ SE :

Ng zbatim t& Urdhrit Nr.169, datg 04.09.2015 & Komisionerit pér & Drejtén e Informimit
dhe Mbrojjen e € Dhénave Personale, 10.09.2015, u krye hetimi administrativ, prang
kontrolluesit “Chioz Bar™, me objekt:

#  Plotésimi nga ana ¢ kontrolluesit 1é detyrimit pér informim (reni 18) 12 Ligjit Nr. 9887
daté 10/03/2008 “Pér Mbrojijen ¢ t& Dhénave Personale™ i ndrvshuar, dhe Udhézimin
Nr. 3, daté 05.03.2010 i Komisionerit pér Mbrojtien ¢ t¢é Dhénave Personale “Mbi
sistemin e video swrvejimit né ndértesa, lokale e ambiente té ndryshme” i ndryshuar.

#  Plotésimi nga ana e kontrolluesit & detyrimit pér njofiim (nenet 21, 22) t¢ Ligfit Nr.
9887 dateé 10/03/2008 " Pér Mbrojtien ¢ té Dhénave Personale” | ndryshuar.

Komisioneri p& € Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e @ Dhénave Personale pas
shqyrtimit t€ procesverbalit € kontroilit administrativ dhe provave 1 administruara
konstaton se:

1. Nga kontrolluesi “Chloe Bar™, &shié zbaiuar detyrimi i péreakiuer n€ nenin 18 18 Ligjit
Nr. 9887, daté 10.03.2008 "Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” i ndryshuar.

Detyrimi pér njoftim. i cili né parim &sht& pérmbushur nga kontrolluesi, nuk &shté publikuar
sipas standarteve 1€ parashikuara né Udhézimin Nr.3, daté (3.03.2010 i Komisionerit pér
Mbrojtien ¢ té Dhénave Personal, “Mbi sistemin e video survejimit né ndériesa, lokale e
ambiente t& pdryshme” | ndrvshuar.,

2. Nga kontrolluesi “Chloe Bar”. &shig shkelur neni 21 i Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008.
“Pér Mbrajijen e 1¢ Dhénave Personale™ i ndryshuar, sipas t& cilit:

Adresa: Re, “Kavajes™, N 80, 1, 1, Kani 5, Tirane, Teleton/faks:00355 42 337 200

htte/fwww.idp .al g-mail: info @idp.al



“I-Cdo konirollues duhet 1é njoflojé komisionerin pér pérpunimin e 18 dhénave
personale pér 1€ cilal éshié pérgjegiés. Njoftimi duhet 1€ béher para se kontrolluesi té
pérpungié pér her (€ paré osz kur kérkohet wndryshimi | giendies s& njofiimit té
pérpunimit, sipas newit 22 1é kétij ligii, té njoftuar mé paré.”

Kontrolluesi “Chloe Bar”, nuk ka njoftuar prané Zyrés sé Komisionerit, né& kohén & duhur
pér grumbullimin. mbajtjen dhe pérpunimin ¢ & dhénave “imazhe” & subjekieve & 1&
dhénave personale, njoftim i cili &shi€¢ njé detyrirn shum® i réndésishém né drejtim (&
respektimit (& privatésisg dhe pérpunimit & ligjshém t& t# dhé&nave t€ subjekieve (klients),

Pér gjetjet e konstatuara &shtd mbajiur procesverbali i kontrollit administrativ, daté
10.09.20135, si dhe né zbatim t€ neneve 53-96 t& Ligjit Nr.8485, datd 12.05.1999 “Kod; i
Procedurave Administraiive 18 Republikés sé Shgipérisé”, m# datg 23.09.2015 &shts
organizuar seanca dégjimore me pérfagésuesit ¢ kontrolluesit lidhur me konstatimet ¢ grupit
1€ kontroliit administrativ. N& kétg seancé dégjimore u paragit pérfagésuesi i kontrolluesit
dhe u administruan pretendimet me shkrim.

N& kéto pretendime konirolluesi pranon g€ konstatimet e grupit & kontrollit jang 8 sakta, si
dhe raporton pér marrjen e masave lidhur me plotésimin detyrimeve ligjore t& konstatuara
nga kontrolli administrativ i krysr prané tyre. Kontrolluesi ka vler@suar k&2 konroll dhe ka
marré masa konkrete pér zbatimin ¢ detyrimeve ligjore lidhur me mbrojtien & t& dhénave
personale.

Si pérfundim konkludoj se, shkelja e konstatuar gjatg ushtrimit & kontrollit administrativ, né
kuptim € nenit 39 1€ Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1& Dhéngve
Personale” 1 ndryshuar, pérb&n “kundérvajtje administrative” dhe sanksionohet me
gjobg.

— Kontrolluesit ose pérpunuesit, g& nuk zbatojng datyrimet e pércaktuara né nenin 21 té
kétij ligit, dénohen me 10 000 deri n& 500 000 leks.

Pér zgjedhjen e masés s& gjobés, Komisioneri ka parasysh faktin se shkelja & konstatuar
€shié serioze, pasi lidhet, me siguring dhe konfidencialitetin ¢ & dhiénave personale, me
detyrimet g€ 1 dalin konirolluesit nga zbatueshméria e Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Par
Mbrojtjen e 1€ Dhénave Personale”™ i ndryshuar, neni 39/2, né & cilin parashikohet se;
“Personat juridiké, pér kundérvgitiet e mésipérme, dénohen me dyfishin e gjobés sé
pércaktuar né pikén 1 1& k2tij neni”, faktin q& kontrolluesi ka gen# serioz dhe bashképunues
gjaté ushtrimit € kontrollit administrativ dhe ka marrg masa pér rikuperimin e shkeljeve i
konstatuara.

PER KETO ARSVE:

Né& zbatim (€ neneve 29, 30, 32, 39/1, paragrafi “b”, 39/1, paragrafi “d”, & Ligjit Nr.
9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ 1& Dhénave Personale” | ndryshuar, s dhe nenet
107-109 & Ligjit Nr. 8485, datg 12.03.1999 “Kodi i Procedurave Administrative ié

Republikés sé Shgipérisé ":

Adresa: Re *Kavajss™, Nd. B0, H. 1, Kazi 5, Tirne, Telefon/faks:00355 42 237 200
hitp:/fwww idp .al e-mail: info @idp.al



VENDOSA

1. Dénimin e kontrolizesit “Chloe Bar”, me gjob€ né vlerén 20 0G0 (njézet mijé) leké, pér
shkelje t& detyrimit t& pércakivar né nenin 21 & Ligjit Nr.9887, darg 10.03.2008 “Pér
Mbrajtjen e 1¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar.

2. Gjoba arkétohet nga kundérvajisi ng€ Buxhetin e Shietit, jo mé von# se 30(iridhietd) ditg
nga komunikimi i k&tij vendimi. Me kalimin e ké&tlj afail, kv vendim kthehet ng titull
ckzekutiv dhe ekzekutohet né ményré 1€ detyrueshme nga zyra e pérmbarimit.

3. Kundér kétl] vendimi mund t&€ b&het ankim né gjvkatén administrative kompetents, né

afatet dhe sipas procedurave gé rregulloing gjvkimin administrativ, né pérputhje me nenin
40 1@ ligjit nr, 9887 dat& 10/03/2008 “Pér Mbrojijen e té dhénave personale” (i ndryshuar).

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Adresa: Be. “Ravajis”, Nd, 80, H. 1. Kati 5, Tirane. Telefon/faks: 00355 42 237 200
htto:ffweewido al e-mzll: info @ido.al





